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Nr 636

Av herr Sundelin, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 147, 
angående vissa prisregler ande åtgärder på jordbrukets 
område, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 147 föreslås bl. a. att till viss personal vid de 
numera nedlagda linberedningsverken i Växjö och Mellansel skall utbetalas vissa 
gratifikationer till ett sammanlagt belopp av högst 283 000 kronor ur anslaget 
till Prisreglerande åtgärder på jordbrukets område. Förslaget inger tillfreds
ställelse som ett bidrag till att mildra de ekonomiska följderna av nedläggel- 
serna för den berörda personalen.

Emellertid finns det enligt min mening anledning att i sammanhanget beakta 
de mera långsiktiga konsekvenserna av driftinställelsen. Jag tänker här närmast 
på förhållandena i Mellansel. I sin i propositionen refererade skrivelse av den 
19 februari 1957 framhåller arbetsmarknadsstyrelsen, att linberedningsverket 
å denna ort är den enda industrien av betydelse i Anundsjö kommun. Övrig 
industriell verksamhet i kommunen består av några mindre mekaniska verk
städer av typen smedjor samt en mindre sågverksrörelse. Enligt 1950 års folk
räkning hade i runt tal 60 procent av den yrkesverksamma befolkningen i kom
munen sin huvudsakliga sysselsättning inom jord- och skogsbruk. Styrelsen på
pekar vidare, att linberedningsverket från arbetsmarknadssynpunkt haft sär
skild betydelse, bl. a. genom att verket brukat sysselsätta en större arbetsstyrka 
under vinter- än sommarhalvåret och därigenom bidragit till att utjämna de 
stora säsongrörelserna på arbetsmarknaden i dessa trakter.

Längre fram i sin redogörelse underst ryker arbetsmarknadsstyrelsen, att det 
varit och är en angelägen uppgift att få andra industrier lokaliserade till de 
båda genom driftnedläggelserna ledigblivna lokalerna. I fråga om Växjö har 
strävandena att dit lokalisera annan industri givit resultat. Beträffande Mellan
sel uppger styrelsen att den varit i förbindelse med en del företag, som ämnar 
utvidga sin verksamhet. Något positivt resultat har dock hittills inte uppnåtts, 
säger man och tillägger: ”Det torde enligt styrelsen vara förenat med stora 
svårigheter att tillföra Mellansel annan industri av betydelse i linberednings- 
verkets ställe.”

Den citerade satsen ger enligt min uppfattning uttryck för resignation, och 
man kan befara att arbetsmarknadsstyrelsen i fortsättningen kommer att upp
höra med sina försök att placera en industri i Anundsjö kommun. Motionären 
anser, att det i detta fall rör sig om en kommun, som är i synnerligen stort 
behov av att få stöd för sin strävan att erbjuda sin befolkning rikare utkomst
möjligheter. Det ligger också i samhällets intresse att fa användning för de 
utmärkta lokaler, som linberedningsverket varit inrymt i.
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Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj: t tillkännage 

som sin mening att arbetsmarknadsmyndigheterna alltjämt bör 
sträva efter att lokalisera en ny industri till Mellansel i det 
nedlagda linberedningsverkets lokaler.

Stockholm den 12 april 1957
B. Sundelin


